
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20049 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
 
Ad Albo on-line 
 Amministrazione Trasparente sito 

 

  

 VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 con cui è stato avviato il progetto denominato 
“Agenda NORD”, per la realizzazione di percorsi finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione 
agli studenti su tutto il territorio nazionale. Il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 
finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020. 
VISTO l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027, come stabilito dal decreto del ministero e del merito n. 102 del 27 maggio 2024; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con 
inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – delibera n° 1 del 06/11/24 e Consiglio di Istituto – delibera n° 106 del 02/11/23); 

   VISTA  la candidatura numero 5174 relativa all’avviso inviata il 09 ottobre 2024; 
   VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del 08/01/2025 – prot. 133; 
   VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
   VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
   VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali   sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO IL Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del D.I. 129/2018 e D.A. n. 
7753/2018, deliberato dal consiglio di istituto il 7 febbraio 2024 con delibera n. 122, con il quale è stata approvata la Tabella di 
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI, in qualità di TUTOR e in qualità di FIGURA AGGIUNTIVA (dove 
prevista) per la corretta esecuzione del progetto “Migliori-Amo le Competenze”, 

RITENUTO   per quanto sopra riportato di poter procedere con l’individuazione di professionalità interne; 

CONSIDERATO che le risorse in esame sono finalizzate a promuovere l’integrazione e il potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale 
e territoriale, nonché l’inclusione degli studenti con fragilità; 
VISTO Avviso selezione di docenti interni - esperti –tutor- figura aggiuntiva interna per lo svolgimento del progetto relativo ai Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot.  
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Prot. 0000989/U del 30/01/2025; 
VISTA la convocazione della commissione esaminatrice prot.n.1246 del 06.02.2025; 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot.n. 1369 del 10.02.2025; 
CONSIDERATO  che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti; 

   

 

 

 

 

 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
OGGETTO: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA Avviso selezione di docenti interni - esperti –tutor- figura 
aggiuntiva interna per lo svolgimento del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – 
Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001949/U del 24/02/2025 15:58

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20049 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

Art.1- Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Art.2- Viene approvata e pubblicata all’Albo e amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica, in data 
odierna, costituendo parte integrante del presente provvedimento la  seguente graduatoria definitiva: 

AVVISO 

selezione personale interna ed esterna di Docenti nel ruolo di esperto e di tutor per lo svolgimento del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

TITOLO PROGETTO:    Le meraviglie di archimede primaria Settala 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente PROFILO 

1    17 GALIMBERTI MIRIAM ESPERTO  

1   7 SALA RACHELE TUTOR 

 

AVVISO 

selezione personale interna ed esterna di Docenti nel ruolo di esperto e di tutor per lo svolgimento del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

TITOLO PROGETTO:     A te la scelta. Storie a bivi e finali a sorpresa Primaria Settala 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente PROFILO 

1 21   SELMI CLAUDIA ESPERTO 

1 16  TARENZI LARA TUTOR 

 

AVVISO 

selezione personale interna ed esterna di Docenti nel ruolo di esperto e di tutor per lo svolgimento del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

TITOLO PROGETTO:      Fumettiamo…………Let’s ( primaria Settala) 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente PROFILO 

1  19 NEGRI GIORGIO  FIGURA AGGIUNTIVA 

1   9 PACENZA ANNA CATERINA  FIGURA AGGIUNTIVA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001949/U del 24/02/2025 15:58

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci” 

Scuola Infanzia-Primaria-Secondaria I Gr. Settala-Rodano 

Via Verdi 8/b - 20049 Settala (MI) 

Tel. 0295770144-0295379121 

miic8bn004@istruzione.it - miic8bn004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

AVVISO 

selezione personale interna ed esterna di Docenti nel ruolo di esperto e di tutor per lo svolgimento del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

TITOLO PROGETTO:       Le meraviglie di Archimede avventure matematiche e geometriche Primaria Settala 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente PROFILO 

1  19 NEGRI GIORGIO  FIGURA AGGIUNTIVA 

1   9 PACENZA ANNA CATERINA  FIGURA AGGIUNTIVA 

 

AVVISO 

selezione personale interna ed esterna di Docenti nel ruolo di esperto e di tutor per lo svolgimento del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

TITOLO PROGETTO:     Code and escape: imparare l’inglese programmando primaria Caleppio 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente PROFILO 

1 9 CANGELOSI ROSARIA TUTOR 

 

AVVISO 

selezione personale interna ed esterna di Docenti nel ruolo di esperto e di tutor per lo svolgimento del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

TITOLO PROGETTO:     Scrittura creativa e digitale story telling (primaria Rodano) 

Posizione Punteggio Soggetto concorrente PROFILO 

1 13 SAPIENZA ROBERTA TUTOR 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Concetta Frazzetta 

ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA - C.F. 91510760159 C.M. MIIC8BN004 - AOHAGV9 - ISTITUTO COMPRENSIVO SETTALA

Prot. 0001949/U del 24/02/2025 15:58

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro


		2025-02-24T14:51:45+0100
	CONCETTA FRAZZETTA




